
UCHWAŁA NR XXIII/87/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  poz. 675; z 2011 r. 
Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz 
art. 50 ust. 1, 2, 3, 5 i 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362; 
zmiany z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, 
Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz.1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz.622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 
579) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla osób samotnych, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz dla osób, które wymagają 
pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotne, przez które rozumie się osoby 
samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy 
członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z choroby lub wieku. 

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 4. Przyznawanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą 
być również przyznane z urzędu. 

§ 5. Prawo do usług opiekuńczych przyznawane jest w formie decyzji administracyjnej określającej 
szczegółowo: wymiar i zakres świadczonych usług opiekuńczych, aktualnie obowiązującą cenę godziny usług oraz 
wysokości przez świadczeniobiorcę za jej wykonanie. 

§ 6. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 
jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego (rodzinnego) oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 7. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależnione jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 
rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

§ 8. W przypadku gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub równy jest 
kryterium dochodowemu określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej usługi świadczone 
są nieodpłatnie. 

§ 9. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od dochodu 
w następującej wysokości. 

§ 10. Zasady zwrotu za usługi opiekuńcze określa tabela: 

 
Procent dochodu 
określony w art.8 

ust.1 pkt 1,2,3 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi lub wartości 
świadczenia dla: 

Strona 1Id: 6B29DF37-5483-4684-A0A7-00224333815D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



osób samotnie gospodarujących: osób w gospodarstwach 
wieloosobowych: 

do 100 0 0 
powyżej 100 do 125 10 15 
powyżej 125 do 150 15 20 
powyżej 150 do 175 20 25 
powyżej 175 do 200 25 30 
powyżej 200 do 225 30 35 
powyżej 225 do 250 40 45 
powyżej 250 do 275 50 55 
powyżej 275 do 300 60 65 
powyżej 300 do 325 70 75 
powyżej 325 100 100 

§ 11. Koszt jednej roboczogodziny usług opiekuńczych wynosi 10,00 zł. 

§ 12. Zwrot dokonywany jest przez świadczeniobiorcę na wskazany rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Koluszkach w terminie ustalonym w decyzji przyznającej świadczenie. 

§ 13. Organ, który przyznał świadczenie, może na podstawie art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej podjąć 
decyzję o odstąpieniu od żądania zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w części, które  
stanowiłyby dla osoby nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXIX/46/05 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koluszkach 

Sławomir Sokołowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 6B29DF37-5483-4684-A0A7-00224333815D. Podpisany




